
FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
GSEducationalVersion

16
50

24
00

12
00

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II, vedoucí ústavu: doc. Ing. Arch. Dalibor Hlaváček, Ph. D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP :

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU :

NÁZEV VÝKRESU :

Mádr

Ing . Vladimír Jirka ,

Ing .Arch.Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE : DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
DATUM:

MĚŘÍTKO:

Č. ČÁSTI:

Č. PŘÍLOHY:

04/2021 D.1. 1

1:50 D.1.1 .b. 8ŘEZ A-A´

±0,000 = 326,75 m n.m. BpV.

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova 9
Praha 6, Dejvice
166 34

Ph.D.

monolitický železobeton C35/45

tepelná izolace - čedičová vlnazděná příčka z porobetonových
tvárnic YTONG

Legenda materiálů Legenda označení
O - okna, viz D.1.1.b.26 Tabulka oken
D - dveře, viz D.1.1.b.25 Tabulka dveří
K - klempířské prvky, viz D.1.1.b.27 Tabulka klempířských výrobků
Z - zámečnické prvky, viz D.1.1.b.28 Tabulka zámečnických prvků
P - skladba podlahy, viz D.1.1.b.21-24 Seznam skladeb
S - skladby stěn, viz D.1.1.b.20 Seznam skladeb

zděná nosná stěna z
porobetonových tvárnic YTONG

extenzivní substrát- zelená střecha

zhutněný štěrkopísek
beton prostý

stávající zástavba

kročejová izolace

15
50

24
50

39
00

25
00

20
0

35
0

65
0

40
0

20
0

40
0

25
00

40
0

20
0

60
0

40
0

40
0

20
0

40
0

25
00

40
0

20
0

20
0

40
0

25
00

40
0

20
0

35
0

65
0

10
0

27
00

20
0

35
0

65
0

27
00

27
00

15
0

20
0

15
0

20
0

60
0

35
00

90
0

30
0

42
0

42
00

42
0

25
00

16
00

87
50

26
00

13
00

52
50

24
50

15
50

15
50

24
50

+3,000

+2,800

+0,000

+1,250

+0,900

+4,750

+4,550

+6,500

+6,300

+8,250

+8,050

+10,000

+9,800

+11,750

+11,550

+11,450

+11,750

+11,150

+11,900

+12,150

+13,500

+13,300

+14,500

+10,150

+6,650

+3,150

+0,000

+4,000

+8,400

+11,900

+4,900

+7,500

+3,400

+6,900

+11,000

+10,400
+10,150

+6,650

+3,150

+0,000

+14,100
+14,100

+14,500

+16,250+16,250+16,250+16,250

-0,100
+15,050

+15,850+15,850

+15,250+15,250

+16,250+16,250+16,250

+14,950+14,950+14,950

+11,750
+11,900

+12,150

+14,750+14,750

+11,900

+15,850

+16,250

+14,750

+3,150

+16,250

58

67

57

48
47

38
37

28
27

17
18

1

7
8

vzduchotechnika

10x175/275

10x175/275

10x175/275

10x
175

/27
5

10x
175

/27
5

10x
175

/27
5

7x175/275 1NP

2NP

3NP

4NP

střecha

atika

střecha

atika

5NP

vzduchotechnika

extrudovaný polystyren

únosná zemina- jíl

neúnosná zemina

P1P1 P1P1

P2P2

P3 P3

P4

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5P6BP6BP6P6 P7

P7

P7

P7

P8

P8
P8

S6

S6

S6

S5

S5

S5

S5

S6 S6
S5

S3

S3

S3

S1

S2

S2

S2

S2

S2

K7

K7

K7

KS

KS

Z7

Z7

Z7

KS

S4

S4
S4

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

KS

KS

KS

KSKSKS

S1

14
00

3 
00

0
3 

50
0

3 
50

0
3 

50
0

90
0

10
0

45
0

10
0

90
0

20
0

15
0

31
50

20
0

15
0

31
50

20
0

15
0

31
50

20
0

15
0

31
50

20
0

55
0

45
0

85
0

55
0

10
0

90
0

35
0

31
50

35
0

31
50

35
0

31
50

35
0

31
50

20
0

10
00

14
00

3 
00

0
3 

50
0

3 
50

0
5 

25
0

90
0

14
00

12
50

3 
50

0
3 

50
0

3 
50

0
3 

50
0

90
0

10
0

45
0

10
0

26
50

20
0

15
0

3 
15

0
20

0
15

0
31
50

20
0

15
0

49
00

20
0

60
0

40
0

85
0

55
0

10
0

26
50

35
0

31
50

35
0

31
50

35
0

49
00

20
0

10
00

10
0

85
0

55
0

10
0

26
50

35
0

31
50

35
0

31
50

35
0

31
50

20
0

10
00

45
0

10
0

26
50

20
0

15
0

3 
15

0
20

0
15

0
31
50

20
0

15
0

31
50

20
0

60
0

40
0

45
0

10
0

10
0

10
0

45
0

10
0

10
0

45
0

60
0

35
00

90
0

25
0

30
0

15
0

30
50

30
0

55
0

45
0

25
0

55
0

30
50

30
0

10
00

25
0

30
0

15
0

30
50

30
0

55
0

45
0

25
0

55
0

30
50

30
0

10
00

30
0

40
0

2 
50

0
40

0
10

0
11
00

15
0

25
0

25
00

20
0

20
0

10
0

11
00

30
0

40
0

2 
50

0
40

0
10

0
10

00

15
0

25
0

25
00

20
0

20
0

10
0

10
00

30
0

40
0

2 
50

0
40

0
10

0
10

00

15
0

25
0

25
00

20
0

20
0

10
0

10
00

-0,550

-0,650

-1,500

-0,100

-0,550

-0,650

-1,500

-0,100

-0,650

-0,550

+11,450

+11,750

+11,150

+11,900

+12,150

+3,350

+6,850

+10,350

+5,900

+9,400

+12,900

+15,850

+12,150
+12,050

GSEducationalVersion

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II , vedoucí ústavu : doc .Ing. Arch. Dalibor Hlaváček Ph D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP:

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU:

NÁZEV VÝKRESU:

Mádr

.

Ing. Arch. Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
DATUM :
MĚŘÍTKO :

Č. ČÁSTI:
Č. PŘÍLOHY:

04/2021 D.1. 1

1:5 D.1.1.b.15.

Detail střešní atiky

0 ,000=326.75 m.n.m B.p.v

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova9
Praha6, Dejvice
166 34.Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

.

50
 ÷

 2
00

20
0

8
3

50
3

13
2

20
0

45
0 

÷ 
60

0

250 25180

470
15

S2

P7

kačírek z taženého kameniva frakce 316-32
nerezová perforovaná

kačírková lišta

atikový klín (Isover AK 80)

oplechování z ocelového plechu
březová fóliová překližka tl. 21mm

lepená vodovzdorným lepidlem

ocelová příponka
kotvení příponky

kotvení překližky
XPSve spádu

EPS deska s
nakašírovaným

ASF pásem
60

40

kotva
pro
izolaci

40
0

DETAIL STŘEŠNÍ ATIKY

+13,300

+13,500

+14,100

+14,500
5%

GSEducationalVersion

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II , vedoucí ústavu : doc .Ing. Arch . Dalibor Hlaváček Ph D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP:

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU:

NÁZEV VÝKRESU:

Mádr

.

Ing. Arch. Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
DATUM :
MĚŘÍTKO :

Č. ČÁSTI:
Č. PŘÍLOHY:

04/2021 D.1. 1

1:5 D.1.1.b.14.

Detail koutu základů

±

0 ,000=326.75 m.n.m B.p.v

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova9
Praha6, Dejvice
166 34.Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

.

60
45

0
50

10
10

0

67
0

25010100

365

5

ŽB základová deska
zahlazený drátkobeton se vsypmem

tl. 800mm

tl. 3mm
ochranná betonová mazanina
geotextílie 500g/m

2

aktivní systém hydroizolace -2 x PVC fólie

geotextilie 500g/m
2

podkladní betonová mazanina
únosná zemina

tl. 60mm

tl. 50mm

tl. 4mm
tl. 3mm
tl. 100mm

P1

monolitická ŽB stěna-základy
geotextilie 500g/m 2

aktivní systém hydroizolace -2 x PVC folie
geotextilie 500g/m 2

tepelná izolace - extrudovaný polystyren (Isover
Styrodur 3000CS)

                   λ D = 0,033 (W/m·K), 33 kg/m

stávající zástavba

tl. 250mm
tl. 3mm
tl. 4mm
tl. 3mm
tl. 100mm

betonová stěrka tl. 5mm
 λ D = 1, 740 (W/m· K)

S1

DETAIL KOUTU ZÁKLADŮ

-0,510

-0,670

-0,560

-0,060

-0,670

±0,000

poplastovaný
plech

GSEducationalVersion

50
 ÷

 2
00

2
00

8
3

50
3

13
2

10
0

45
0 

÷ 
60

0

P7

kačírek z taženého kameniva frakce 316-32

nerezová perforovaná
kačírková lišta

atikový klín (Isover AK 80)

oplechování z ocelového plechu
březová fóliová překližka tl. 21mm
lepená vodovzdorným lepidlem

ocelová příponka
kotvení příponky

kotvení překližky
XPS ve spádu

EPS deska s
nakašírovaným
ASF pásem

60 40

kotva
pro

izolaci

40
0

DETAIL NADPRAŽÍ+STŘEŠNÍ ATIKY- YTONG

zděná nosná stěna z
porobetonových tvárnic

YTONG (YTONG
UNIVERZAL)

vápenocementová
omítka

tepelná izolace -
čedičová vlna

(Isover NF 333)

35
0

20
0

25025 180

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II , vedoucí ústavu : doc .Ing. Arch . Dalibor Hlaváček Ph D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP:

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU:

NÁZEV VÝKRESU:

Mádr

.

Ing. Arch. Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
DATUM :
MĚŘÍTKO :

Č. ČÁSTI:
Č. PŘÍLOHY:

04/2021 D.1. 1

1:5 D.1.1.b.18.

Detail nadpraží+ atiky YTONG

0 ,000=326.75 m.n.m B.p.v

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova9
Praha6, Dejvice
166 34.Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

.

+15,150

+15,250

+15,850

+16,250

+14,950

+14,950

+14,900

5%

okenní profil s okapničkou a
výztužnou tkaninou do nadpraží

stěrková hmota s výztužnou
tkaninou

penetrační nátěr

paropropustná páska

apu lišta
montážní pěna

parotěsná folie
interiérová

pásová kotva

penetrační nátěr

zajišťovací okenní
profil

ŽB věnec- ztužující prvek po
celém obvodě YTONGové
konstrukce+ slouží zároveň
jako překlad

věncová tvarovka
YTONG

trapézový plecch
zalitý betonem,
vyztužený
svařovanou sítí

ocelový profil I 200

vzduchotechnika v
pohledu

GSEducationalVersion

60
45

0
50

10
10

0

15
00

250 10 100

365

5

ŽB základová deska
zahlazený drátkobeton se vsypmem

tl. 800mm

tl. 3mm
ochranná betonová mazanina

geotextílie 500g/m
aktivní systém hydroizolace -2 x PVC fólie

geotextilie 500g/m
podkladní betonová mazanina

únosná zemina

tl. 60mm

tl. 50mm

tl. 4mm
tl. 3mm
tl. 100mm

P1

monolitická ŽB stěna-základy
geotextilie 500g/m 2

aktivní systém hydroizolace -2 x PVC folie

geotextilie 500g/m 2

tepelná izolace -
extrudovaný polystyren (Isover Styrodur 3000CS)

                   λ D = 0,033 (W/m·K), 33 kg/m

kamenný obklad do výšky 2,6m

tl. 250mm
tl. 3mm

tl. 4mm- do výšky 300mm nad terénem

tl. 3mm

tl. 100mm

betonová stěrka tl. 5mm
 λ D = 1, 740 (W/m· K)

S1

25

85
0

lepidlo s perlinkou

trvale pružný tmel 1-2cm

štěrk 0-4/2-3 cm
štěrk 0-32 tl 15cm

žulové kostky

klasický svahovaný výkop kombinovaný se svislým
kvůli jílovému podloží

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II , vedoucí ústavu: doc.Ing.Arch. Dalibor Hlaváček Ph. D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP:

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU:

NÁZEV VÝKRESU:

Mádr

.

Ing. Arch. Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
DATUM:

MĚŘÍTKO:

Č. ČÁSTI :

Č. PŘÍLOHY:

04/2021 D.1. 1

1:10 D.1.1.b.19.

Detail styku konstrukce s terénem

± 0 , 000 = 326.75 m.n.m B.p.v .

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova 9
Praha6, Dejvice
166 34.Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

DETAIL STYKU KONSTRUKCE S TERÉNEM

-0,510
-0,560

-0,060
±0,000

-0,670

-1,500

poplastovaný plech

zhutněný štěrkopísek pro lepší
únosnost zákl. kcí (místo použití zákl.
pasů pod každou nosnou kcí, jsou zákl.
pasy pouze po obvodě) + proti promrzání
kce

únosná zemina- jíl

neúnosná zemina

do výšky 2600 nad
terénem

GSEducationalVersion

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II , vedoucí ústavu : doc .Ing. Arch . Dalibor Hlaváček Ph D.

0 , 000=326.75 m.n.m B.p.v

ČVUT.

DETAIL VSTUPU NA TERASU

P3
P7

40
35

-6
5

8

31
0-

46
0

10
0-

23
0

20
0

8
12
0

15
52

33
50

15
0

20
0

15

19
0

17
5

25015

podlahový
konvektor

dilatace tl. 20mm

interiérová těsnící páska

PU pěna

Tepelněizolační podkladní dveřní
profil- PURENIT s PIR vložkou

Systémové připojení podkladního profilu např.
šroubovaný spoj+ butylkaučuková páska

+6,300

+6,500

+6,650

+6,850

+6,950

+6,850

profil z
poplastovaného
plechu

exteriérová těsnící páska

odvodňovací
žlab

XPS

dorazový klip

dlažba na
rektifikovatelných
podložkách

profil z poplastovaného
plechu

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II , vedoucí ústavu : doc .Ing. Arch . Dalibor Hlaváček Ph D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP:

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU:

NÁZEV VÝKRESU:

Mádr

.

Ing. Arch. Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
DATUM :
MĚŘÍTKO :

Č. ČÁSTI:
Č. PŘÍLOHY:

04/2021 D.1. 1

1:5 D.1.1.b.17.

Detail vstupu na terasu

0 ,000=326.75 m.n.m B.p.v

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova9
Praha6, Dejvice
166 34.Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

.

GSEducationalVersion

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II , vedoucí ústavu: doc.Ing.Arch. Dalibor Hlaváček Ph. D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP:

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU:

NÁZEV VÝKRESU:

Mádr

.

Ing. Arch. Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
DATUM:
MĚŘÍTKO:

Č. ČÁSTI :

Č. PŘÍLOHY:

04/2021 D.1. 1

1:10 D.1.1.b.16.

Detail atiky terasy+ nadpraží

± 0 , 000 = 326.75 m.n.m B.p.v .

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova 9
Praha6, Dejvice
166 34.Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

DETAIL STŘEŠNÍ ATIKY

tepelně izolační vrstva- EPS 100
geotextilie 300g/m

hydroizolace -

podkladní rektifikační terče
terasová dlažba na podložkách

P7

podkladní geotextílie 300g/m

ŽB stropní deska

spádová vrstva -
parozábrana- aslaltový pás

monolitická ŽB stěna

vápenocementová omítka

vápenocementová omítka

tepelná izolace - čedičová vlna (Isover NF 333)
                   λ D = 0,041 (W/m.K), 100-110 kg/m3

 λ D = 1, 740 (W/m· K)
tl. 15mm

tl. 180mm

tl. 25mm

tl. 250mm

S2

březová fóliová překližka tl. 21mm lepená
vodovzdorným lepidlem

oplechování z ocelového plechu

kotvení překližky

40
35

-6
5

8

31
0-

46
0

10
0-

23
0

20
0

8
12
0

250 25180
470

15

65
0

15
0

+10,000

+9,800

+10,350

+11,000

+9,400

okenní profil s okapničkou a
výztužnou tkaninou do nadpraží

stěrková hmota s výztužnou
tkaninou

penetrační nátěr

paropropustná páska

apu lišta

montážní pěna

parotěsná folie
interiérová

pásová kotva

penetrační nátěr

zajišťovací
okenní profil

fasádní hmoždinka

kotva pro izolaci

kotva pro izolaci

XPS

kovová konstrukce
zábradlí (přesný návrh,
včetně posouzení podkladu pro
kotvení provede zodpivědný
projektant)

dorazový klip

deska celoplošně
lepená

XPS

5%

3%

40

ATELIÉR MÁDR
KAROLÍNA ŠIMONOVÁ

LS 2020/2021



 
 
 
 

 
 

Bakalářská práce 
 
 

STUDIE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁZEV STAVBY: Bytový blok Lanškroun  
MÍSTO STAVBY: Lanškroun- centrum 
 
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Josef Mádr 

                                            VYPRACOVALA:  Karolína Šimonová 

DATUM: květen 2021 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Mým cílem bylo vytvořit fungující blok u náměstí v  dosud urbanisticky nevyhovující zástavbě. V konceptu se snažím dodržovat jak uliční čáry, tak i hmotově reagovat na výš-
ky okolních budov. Dále vyrovnávám 3m výškový rozdíl parkingem. Díky vyrovnávání terénu a navazovaní na uliční čáry vznikl veřejný prostor mezi bankou a bytovou stavbou. 
Zde mi šlo o vytvoření místa, kde lidé budou rádi trávit svůj čas. Chtěla jsem tak dostat život do částí města, jež dnes nejsou moc nenavštěvována. Kavárna spolu s další částí 
bytového domu jsem předsadila pomocí konzol před ostatní domy na náměstí. Tímto jsem chtěla ukázat, že tento dům je jakýmsi parazitem celého bloku a přesto, že se snaží 
zapadat, je zde něčím novým. Posledním prvkem mé stavby jsou zkosené stěny, které umožňují tvořit atypické dispozice.



GSEducationalVersion

Geoportál GEPRO - tiskový výstup

Měřítko 1:1786

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II , vedoucí ústavu: doc.. Ing.Arch Dalibor Hlaváček,PhD.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP:

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU:

NÁZEV VÝKRESU:

Mádr

.

Ing. Arch. Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: SITUAČNÍ VÝKRESY
DATUM:
MĚŘÍTKO:

Č. ČÁSTI :
Č. PŘÍLOHY:

04/2021 C

1:2500 C.1..

Situace širších vztahů

± 0 , 000 = 326.75 m.n.m B.p.v .

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova 9
Praha6, Dejvice
166 34

řešená část v rámci dokumentace

stávající objekty a komunikace

bourané objekty

hranice památkové zóny/
řešeného území

ochranné pásmo památkové zóny

Legenda

objekty narušující charakter PZ

památkově chráněné objektynavrhovaný objekt- nadzemní část

navrhovaný objekt- část na
střeše stávajícího objektu





Bytový blok momentálně postrádá  jakýkoli smysl. Červeně vyznačené stavby z různých důvodů narušují klasické schéma bloku a jeho případné dokončení. 
Nakonec jsem došla k rozhodnutí  2 budovy zbourat a vytvořit nový,  funkční blok.

Žluté a modré linie respektují a navazují na stávající zástavbu.



JAK TO FUNGUJE?

ORANŽOVÝ BLOK 
Garáže a hromadné parkování vyrovnávají 3 m rozdíl mezi náměstím a ulicí Karolíny světlé. Z 
ulice Karolíny Světlé vjíždí auta z úrovně +-0,00, která postupně „zajíždí“ pod úroveň terénu. U 
náměstí jsou garáže 3m pod terénem.

ZELENÝ BLOK
Nacházíme se v +-0,00 z náměstí. Polyfunční blok parteru, kde se nachází průchozí tržnice a 
ve spodní části dvoupodlažní knihkupectví. Tento blok má lákat lidi projít skrz až ke Karolíně 
světlé. Tento prostor je momentálně ve velmi špatném stavu a nikdo tudy neprochází.

TMAVĚ ODRÝ BLOK 
Samostatné garáže a kóje

SVĚTLE MODRÝ BLOK 
jednotlivé bloky bytů

RŮŽOVÝ BLOK 
blok kavárny- pokračuje nad střechu stávající zástavby



ŘEZOPOHLEDY

+-0,000

+1,250

+3,000

+6,500

+10,000

+13,500

+17,000

+0,000

+1,250

+3,000

+6,500

+10,000

+13,500

+17,000

mezonetový
byt

byt
knihkupectví banka

+-0,000

+3,000

+6,500

+10,000

+13,500

+0,000

+3,500

+7,000

+10,500

-3,000

parkingbyty
knihkupectví bytyterasa byty nákupní

pasáž



+13,500

+10,000

+-0,000

+3,000

+6,500

+-0,000

+3,000

+6,500

+10,000

+13,500

+17,000

byty

byty

kóje soukromé
garáže

byty byty schodiště
byty

společný
parking

ŘEZOPOHLED
A POHLED Z ULICE 
KAROLÍNY SVĚTLÉ

+-0,000

+3,000

+6,500

+10,000

+13,500

+0,000

+3,000

+6,500

+10,000

+13,500

+17,000



 POHLED Z NÁMĚSTÍ
POHLED Z ULICE NÁDRAŽNÍ

+-0,000

+3,500

+7,000

+10,500
+11,750

+15,250

+-0,000

+3,000

+6,500

+10,000

+13,500

+17,000



POHLED Z ULICE PURKYŃOVA

GSEducationalVersion

+10,150

+6,650

+3,150

+0,000

+14,100

+14,500

+10,150

+6,650

+3,150

+6,850

+9,400

+10,350

+12,900

+7,850

+3,350 +4,350

+5,900

+6,850

+9,400

+10,350

+12,900

+3,350

+5,900

+6,850

+9,400

+10,350

+12,900

+3,350

+5,900

+13,400

+14,400

+14,750

+11,900

+15,850

+16,250

+13,150

+14,750

+13,150

+15,850

+16,250

+11,900

+3,150

Δ KAVÁRNA Δ

1NP

2NP

3NP

4NP

střecha

atika

3NP

4NP

2NP

střecha

atika

5NP

střecha

atika

5NP

stávající zástavba

Z7

Z7

O3O3

O3O3

O3

O3O5

O5O5

O6

O6

O2 O1 O1

O8 O9 O8O9O9O9O9

O7

K3 K3 K3

K3K3

K3

K5

K5K5

K6

K6

K9 K9 K9 K9 K9K8 K8

K1 K1K2

Z7

K7

K7

K7

KS

KSKS

Z3Z3

Z3

Z3

Z3

Z3Z6

Z6

Z5

Z5Z5

Z8

Z8

D1/P

+7,500

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II, vedoucí ústavu: doc. Ing. Arch. Dalibor Hlaváček, Ph. D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP :

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU :

NÁZEV VÝKRESU :

Mádr

Ing . Vladimír Jirka ,

Ing .Arch.Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE : DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
ČÁST: ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
DATUM:

MĚŘÍTKO:

Č. ČÁSTI:

Č. PŘÍLOHY:

05/2021 D.1. 1

1:50 D.1.1 .b. 10Pohled - Purkyňova ulice

±0,000 = 326,75 m n.m. BpV.

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova 9
Praha 6, Dejvice
166 34

Ph.D.

házená vápencocementová omítka- bílá

hliníkové opláštění rámů- černé

Legenda materiálů Legenda označení
O - okna, viz D.1.1.b.26 Tabulka oken
D - dveře, viz D.1.1.b.25 Tabulka dveří
K - klempířské prvky, viz D.1.1.b.27 Tabulka klempířských výrobků
Z - zámečnické prvky, viz D.1.1.b.28 Tabulka zámečnických prvků
P - skladba podlahy, viz D.1.1.b.21-24 Seznam skladeb
S - skladby stěn, viz D.1.1.b.20 Seznam skladeb

zámečnické prvky- žárově
pozinkováno

kamenný obklad- tmavě šedý

zámečnické prvky- sklo

stávající zástavba v pohledu

stávající zástavba v pohledu-
nová omítka stávajícímu domu

házená vápencocementová omítka- šedá



1 NP

1m

5m

+1,250

+1,250

+1,250
+0,000

+0,000

+0,000

+0,000 +1,250
+0,000

LEGENDA PROVOZU
01 KNIHKUPECTVÍ
02 PARKING
03 SAMOSTATNÉ GARÁŽE
04 KÓJE

LEGENDA VSTUPŮ
vSTUP DO BYTŮ
VSTUP OBCHOD
VJEZD PARKING

+3,000+1,850 +2,450

02

03

04

01



2  NP

1m

5m

LEGENDA PROVOZU
01 KNIHKUPECTVÍ
02 NÁKUPNÍ PASÁŽ
03 SKLAD KNIHKUPECTVÍ
04 SKLADY PASÁŽ
05 BYT 2KK
06 BYT  3KK
07BYT 3KK
08 SCHODIŠTĚ PRO BANKU

LEGENDA VSTUPŮ
vSTUP DO BYTŮ
VSTUP OBCHOD
VJEZD PARKING

0201

+1,250

+1,250

+3,000+1,850 +2,450

+3,000

+3,000

+3,000

03

04

05

06

07

08



3  NP

LEGENDA PROVOZU
01 BYT 4KK
02 BYT 3KK
03 BYT 2KK
04 BYT 1KK
05 BYT 2KK
06 BYT  3KK
07 BYT 2KK
08 SCHODIŠTĚ PRO BANKU
09 KÓJE PRO BYTY

01

02
03

04

05

06

08

09



4  NP

LEGENDA PROVOZU
01 BYT 4KK
02 BYT 3KK
03 BYT 3KK MEZONET
04 BYT 2KK
05 TOALETY DÁMY KAVÁRNA
06 TOALETY MUŽI KAVÁRNA
07 SCHODIŠTĚ PRO BANKU

07

02

01

03

04

0506



5  NP

LEGENDA PROVOZU
01 BYT 3KK MEZONET
02 KAVÁRNA
03 ZÁZEMÍ KAVÁRNY
04 TERASA KAVÁTNA

01

0203 04



MODEL BYTOVÉHO DOMU ZASAZEN DO OKOLÍ



MODEL BYTOVÉHO DOMU ZASAZEN DO OKOLÍ



VIZUALIZACE 



MODEL BYTOVÉHO DOMU ZASAZEN DO OKOLÍ



VIZUALIZACE DOMU























































































































































D.1.3.a.3. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
 
VÝPOČET POŽÁRNÍHO ZATÍŽENÍ pv [kg/m2] 
 
SOUČINITEL VYJADŘUJÍCÍ RYCHLOST ODHOŘÍVÁNÍ VĚCÍ NACHÁZEJÍCÍCH SE NA PŮDORYSNÉ PLO 

a = (pn * an + ps * as)/(pn + ps) 
an – součinitel pro nahodilé požární zatížení = 0,9 - garáže, 1,0 - byty, 1,3 – kavárna 
pn – součinitel pro stálé požární zatížení = 10 - garáže, 40 - byty, 30,3 – kavárna, 15- plynová kotelna 
ps – stálé požární zatížení = 5/10 (hořlavá okna a dveře) 
 

Na určení požárního zatížení Pv byly použity normové tabulkové hodnoty pro jednotlivé požární úseky. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Celý výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti se nachází v části  

D.1.3.b.1.Seznam požárních úseků s výpočtovými hodnotami 
 
 
 
 
 
 

D 1.3.a.4. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 

POLOŽKA STAVEBNÍ KONSTRUKCE 
SPB 

I II. III. 

1 

Požární stěny a požární stropy Pouze EI pro nenosné konstrukce, zbytek REI 
v nadzemním podlaží REI 15 DP1 REI 30 DP1 REI 45 DP1 
v posledním nadzemním podlaží REI 15 DP1 REI 15 DP1 REI 30 DP1 
mezi objekty REI 30 DP1 REI 45 DP1 REI 60 DP1 

2 

požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a 
požárních stropech EI do CHUC, EW kamkoli jinam 
 v nadzemním podlaží EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 30 DP3 
v posledním nadzemním podlaží EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3 

3 

Obvodové stěny Zevnitř ven REW, požární pásy 
 (zvenčí dovnitř REI) a) zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části 

 v nadzemním podlaží REW 15 DP1 REW 30 DP1 REW 45 DP1 
v posledním nadzemním podlaží REW 15 DP1 REW 15 DP1 REW 30 DP1 
b) nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho části  
     bez ohledu na podlaží EW 15 DP1 EW 15 DP1 EW 30 DP1 

4 Nosné konstrukce střech  
R 15 DP1 R 15 DP1 R 30 DP1 

5 

Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které zajišťují 
stabilitu objektu svislá kce R, stropní kce RE 
 v nadzemním podlaží R 15 DP1 R 30 DP1 R 45 DP1 
v posledním nadzemním podlaží R 15 DP1 R 15 DP1 R 30 DP1 

6 
Nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují 
stabilitu objektu  
     bez ohledu na podlaží R 15 DP1 R 15 DP1 R 15 DP1 

7 
Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které nezajišťují 
stabilitu objektu  
     bez ohledu na podlaží R 15 DP1 R 15 DP1 R 30 DP1 

8 
Nenosné konstrukce uvnitř PÚ   
     bez ohledu na podlaží - - - 

9 
konstrukce schodišť uvnitř PÚ, které nejsou 
součástí CHÚC  
     bez ohledu na podlaží - R 15 DP3 R 15 DP3 

10 

Výtahové a instalační šachty 

 šachty, kterých výška je 45 m a menší 
     požárně dělící konstrukce EI 30 DP1 EI 30 DP1 EI 30 DP1 
     požární uzávěry otvorů v PDK EW 15 DP1 EW 15 DP1 EW 15 DP1 

 
Skutečná požární odolnost 
 
 
 
 
 

POŽÁRNÍ ÚSEK FUNKCE 
PLOCHA - S 

[m2] 
pv 

[kg/m2] 
a SPB 

N01.01 SKLEPNÍ KÓJE 33,7 45  III 
N01.02 PLYNOVÁ KOTELNA 22 14,3 1,05 II 

N01.03 CHODBA  52 7,5  I 

NO1.04 PŘEDSÍŇ 4 7,5  I 
N05.01 KAVÁRNA 208 21,6 1,07 II 

N02.01 BYTOVÁ JEDNOTKA 99,0 45,0  III 

N03.01 BYTOVÁ JEDNOTKA 80,0 45,0  III 
N04.01 WC 35,0 4,0 0,80 I 

A-N01.01/N05 CHÚC A    II 

Š-N01.05/N04 INŠTALAČNÍ ŠACHTA    II 

Š-N01.06/N05 VÝTAHOVÁ ŠACHTA    II 

Š-N01.07/N03 INŠTALAČNÍ ŠACHTA    I 

Š-N01.08/N02 INŠTALAČNÍ ŠACHTA    I 

Š-N05.02 INŠTALAČNÍ ŠACHTA    I 

Š-N01.09/N04 INŠTALAČNÍ ŠACHTA    II 

Š-N01.10/N05 INŠTALAČNÍ ŠACHTA    II 

konstrukce materiál požární odolnost 

obvodové stěny ŽB tl. 250 mm, zateplení minerální vatou REW 180 DP1 

schodišťové jádro ŽB tl. 220 mm REI 180 DP1 

nosné vnitřní stěny ŽB tl. 220 mm REI 180 DP1 

nosné vnitřní sloupy ŽB 300x300 mm REI 180 DP1 

nenosné vnitřní příčky Příčky z CP EI 60 DP1 

stropní desky ŽB tl. 200 mm REI 180 DP1 

 


























































































































